
COMUNE DI VOLPIANO
Provincia di Torino

• Servizi Amministrativi Istituzionali NET

DECRETO N. 637
del 16.06.2016

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA NUOVA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

L’anno duemilasedici addi sedici del mese di giugno nella Residenza Comunale;

Il sottoscritto Dott. Emanuele DE ZUANNE, proclamato eletto Sindaco del
Comune a seguito della elezione diretta del 5 giugno 2016;

Visto l’art. 46 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull ordinamento degli enti locali•” il quale prevede che il Sindaco nomina i componenti
della Giunta, tra cui un Vicesindaco, nel rispetto del principio di pari opportunità tra
donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi e ne dà comunicazione al
Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

Visto l’art. 47 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e l’art. 2, comma 185 della Legge
191/2009 e s.m.i., dettante norme relative alla composizione delle Giunte, i quali
stabiliscono che la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un
numero di assessori, stabilito dallo Statuto del Comune e, comunque, non superiore a un
quarto, arrotondato all’unità superiore, del numero dei Consiglieri Comunali computando
a tal fine il Sindaco;

Visto l’art. 47, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che dispone che lo Statuto
Comunale può prevedere la nomina ad Assessori di cittadini non facenti parte del
Consiglio Comunale ed in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e
compatibilità alla carica di Consigliere;

Visto altresì il comma 4 dell’art. 64 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in base al quale
non possono far parte della Giunta Comunale il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i
parenti e affini entro il terzo grado del Sindaco;

Visto l’art. 19 dello Statuto comunale il quale testualmente recita: La Giunta si
compone del Sindaco che la presiede e cli un iiuniero cli Assessori da un ninimo di quattro
al ;uunero massimo stabilito dalla Legge. Essi sono nominati dal Sindaco, entro dieci
giorni cia/la proclamazione degli eletti, tra i componenti del Consiglio c’onuinale oppure
tra i cittadini non /hcenti parte del Consiglio, in possesso dei requisiti di compatibilità e

Piazza Vittorio Emanuele Il n. 12 CAP 10088 Volpiano (TO)
Tel. 0119954511 — Fax 0119954512— PI. 01573560016

E.mail: info(comune.volpiano.to.it PEC: comune.volpiano.tocert.legalmail.it
Web: http:/ìw.comunevolpianoto.it



COMUNE DI VOLPIANO
Provincia di Torinof , . . . . 44JIIlà%_.Seniizi Amministrativi Istituzionali NET

di eleggibilitò alla carica di Consigliere Comunale. Non possono comunque Iàr parte
della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini fino al 30 grado
con il Sindaco. Della nomina, il Sindaco ciò comunicazione al consiglio nella prima
seduta successiva all elezione.”

Preso atto che:
- il Consiglio Comunale di Volpiano, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, e. 184, della

Legge 23 dicembre 2009, n. 191 (Finanziaria 2010), si compone di n. 16 consiglieri e
del Sindaco;

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, c. 185, della citata L. 19 1/2009 il numero massimo
degli Assessori è determinato in misura pari ad ¼ del numero dei Consiglieri del
Comune, computando il Sindaco, con arrotondamento all’unità superiore;

- il numero massimo degli assessori corrisponde, pertanto, a 5 (cinque);

Visto l’art. I, comma 137, della Legge 07.04.2014 n. 56, che stabilisce che nelle
Giunte dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti nessuno dei due sessi può
essere rappresentato in misura inferiore al 40% con arrotondamento aritmetico;

Visto il D.Lgs. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e Enti Privati in controllo
pubblico;

Vista la dichiarazione sull’assenza di cause ostative di cui al Capo lI del D.Lgs.
267/2000 e s.imi e del D.Lgs. 39/20 13 e s.m.i. resa dai nominandi Assessori;

Ritenuto, avvalendosi della facoltà prevista dallo Statuto Comunale, di determinare
in 5 (cinque) il numero degli assessori che comporranno la Giunta Comunale;

DECRETA

Che la Giunta di questo Comune è composta dal Sindaco, che la presiede, e da n. 5
(cinque) assessori

NOMINA

Piazza Vihorio Emanuele Il n. 12 CAP 10088 Volpiano (TO)
Tel. 0119954511 —Fax0h199545l2—Rl, 01573560016

E.mail: infoccomune.volpiano.to.it PEC: comune.volpiano.IocThcert.IegalmaV.il
Web: http:ì/w½w.comunevolpiano.to.it

La Giunta Comunale attribuendo la carica di Assessore ai Signori:



COMUNE DI VOLPIANO
Provincia di Torino

Servizi Amministrativi Istituzionali

I. BERARDO Irene nata a Torino il 26.02.1989

2. PANICHELLI Giovanni nato a Torino il 03.12.1972

3. CISOTTO Andrea nato a Torino il 02.09.1973

4. SCIRETTI Marco nato a Torino il 08.06.1989

5. GIGLIOTTI Elisa nata a Torino il 18.10.1987

L’assessore Sig. CISOTTO Andrea è nominato Vicesindaco;

CONFERISCE

in caso di assenza o impedimento del Sindaco e del Vicesindaco, le ffinzioni del
Sindaco agli Assessori nell’ordine di nomina di cui sopra.

DLS PONE

- che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio Comunale nella
prima seduta utile, nonché al Sig. Prefetto di Torino, al Segretario Generale e ai
Responsabili di Settore/Servizio.

- che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e
all’interno del sito istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione
Trasparente — sottosezione “Organi di indirizzo politico - amministrativo”.

Il presente atto ha effetto dalla data odierna.

IL SINDACO
Dott. Emanuele NNE

Piazza Vittorio Emanuele Il ti. 12 CAP 10088 Volpiano (TO)
Tel. 0119954511 —Fax 0119954512—PI. 01573560016

E.mail: info@comune.volpiano.to.it PEC: comune.volpiano.tocert.legalmail.it
Web: http://www.comunevolpiano.to.it

o

NET



COMUNE DI VOLPIANO
Provincia di Torino

Servizi Amministrativi IstituzionaH

PER ACCETTAZIONE

03

Piazza Vittorio Emanuele Il n. 12 CAP 10088 Volpiano (TO)
Tel.0119954511 —Fax01199545I2—P.I.01573560016

Email: info(comune.voIpianoto.it PEC: comune.voIpiano.toccerLIegalmail.it
Web: fflp:ll.comunevolpiano.to.it

e NET


